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arbejdet med deres udformning er tilendebragt og der opnås tilslut- 
ning her i tinget til deres gennemførelse. 

Vi har allerede taget de første skridt på denne vej. Jeg tænker 
her bl. a. på den sammenlægning af statsskatteskalaerne og de fælles- 
kommunale skalaer, som fandt sted ved udskrivningsloven for skatte- 
året 1957-58, og på de nye regler om skattefri afskrivninger og om 
investeringsfonds, som blev gennemført i sommersamlingen. Ved det 
foreliggende lovforslag søges denne linje videreført. Forslaget inde- 
holder en række bestemmelser, som vil kunne indpasses i det bestående 
skattesystem. Det drejer sig fortrinsvis om regler, der har været fælles 
for det forslag til en ny statsskattelov, som daværende finansminister 
Thorkil Kristensen fremsatte i marts 1953, og for det forslag, som 
jeg første gang fremsatte i maj 1954. Herudover er medtaget enkelte 
regler, som der under udvalgsarbejdet har været almindelig stem- 
ning for at søge gennemført. 

Blandt de vigtigste af disse forslag kan jeg jævne, at de gældende 
regler om, hvem der skal beskattes efter skalaen for forsørgere, fore- 
slås ændret, således at der tilvejebringes bedre overensstemmelse 
mellem det skattemæssige forsørgerbegreb og skatteyderens faktiske 
forsørgerbyrde. I forbindelse hermed foreslås nedslagsreglerne for 
folkepensionister, invalidepensionister m. fl. ændret, således at de 
tilpasses såvel det nye forsørgerbegreb som de ændringer i de på- 
gældende skatteyderes indtægtsforhold, som overgangen til folke- 
pension har medført. I anledning af den i foråret gennemførte lov om 
udbyttedeling og sociale fonds foreslås nye bestemmelser om arbejds- 
giveres ret til fradrag af bidrag til hjælpe- og understøttelsesfonds. 
Udbyttedelingsloven har desuden givet anledning til et forslag om 
særlig lempelig beskatning af de såkaldte 홢arbejderaktier". 

Forslaget indeholder endvidere nye regler om proportional 
beskatning af en række indtægter og erhvervelser, herunder af de 
fortjenester, der efter loven om skattefri afskrivninger m. v. beskat- 
tes med 30 pot. s indkomstskat. 

I denne forbindelse kan desuden nævnes, at der foreslås indført 
proportional beskatning af engangsudbetalinger i henhold til visse 
forsikringer og pensionsordninger i en række tilfælde, hvor der hidtil 
har været tale om almindelig indkomstbeskatning over en periode 
af 3 år. Samtidig foreslås den skattemæssige behandling af de så- 
kaldte "kapitalpensionsordninger" lovfæstet og bragt på linje med 
de regler, der gælder for andre pensionsordninger. 

Endelig foreslås reglerne om skattepligtens indtræden og ophør 
ved til- og fraflytning ændret, således at der bliver bedre overens- 
stemmelse mellem flytningstidspunktet og tidspunktet for skatte- 
pligtens indtræden eller ophør." 

Ved lovforslagets 1. behandling erklærede man sig fra alle sider 
villig til at gennemføre en ligningslov inden årets udgang. Såvel 


